
1/2 

 

Česká republika – Státní pozemkový úřad 
sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 
IČO: 01312774  
DIČ: CZ 01312774 
za který právně jedná Ing. Mlada Augustinová ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro 
Zlínský kraj, Zarámí 88, 760 41 Zlín, na základě oprávnění vyplývajícího z platného 
Podpisového řádu Státního pozemkového úřadu účinného ke dni právního jednání  
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu: 120010-3723001/0710 
– na straně jedné – 
 
 
a 
 
 
Zemědělské družstvo vlastníků Fryšták 
sídlo: Holešovská 166, 763 16 Fryšták 
IČO: 00134881 
DIČ: CZ00134881 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl DrXXXVII, vložka 2177 

osoba oprávněná jednat za právnickou osobu:  
Dagmar Sedlářová – předseda představenstva  
Ing. Jiří Moravec  – místopředseda představenstva 

– na straně druhé – 

 

 

 
činí toto 

 

 

 

 

prohlášení o neplatnosti části pachtovní smlouvy 
č. 21N14/25 

 

 

 

 
Státní pozemkový úřad a Zemědělské družstvo vlastníků Fryšták tímto shodně prohlašují, 
že pachtovní smlouva č. 21N14/25 uzavřená dne 2.7.2014 je neplatná v části týkající se 
nemovitých věcí p.č. KN 730/2 a KN 730/13 v k.ú. Lukov u Zlína, obec Lukov, a to od samého 
počátku, neboť k výše uvedeným nemovitým věcem obsaženým v této pachtovní smlouvě není 
příslušný hospodařit Státní pozemkový úřad. 
 
 
Důvod: Státní pozemkový úřad není příslušný hospodařit s výše uvedenými pozemky, neboť se 
podle §17 odst. 1 zákona č. 229/91 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému 
zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, nejednalo o nemovité věci 
charakterizované v ust. §1 odst. 1 tohoto zákona. 
 
 
Pachtovní smlouva č. 21N14/25 tedy v předmětné části nikdy platně nevznikla. 
 
 



2/2 

 

Vypořádání vzájemných závazků z předmětné části smlouvy bude provedeno v dodatku č. 5 
k pachtovní smlouvě č. 21N14/25. Toto prohlášení je nedílnou přílohou tohoto dodatku. 

 

 

 
Ve Zlíně dne 23.9.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………...  …………………………………………... 
Ing. Mlada Augustinová     Dagmar Sedlářová 
ředitelka Krajského pozemkového úřadu  předseda představenstva  
pro Zlínský kraj                Zemědělské družstvo vlastníků Fryšták 
 
 
 
  
       
 
 
 

…………………………………………... 
       Ing. Jiří Moravec 
       místopředseda představenstva  
                  Zemědělské družstvo vlastníků Fryšták 
     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za správnost: Bc. Martina Nováková 

……………………..…. 


